教 私  第 １ ２ ６ ７ 号

平成 30 年４月 19 日

 各私立幼稚園設置者 様

                                       大阪府教育庁私学課長

平成３０年度私立幼稚園基礎資料調査等の提出について（依頼）

日頃から、本府私立幼稚園行政に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記調査につきましては、経常費等補助金を交付するにあたって基礎的なデータを収集すること等を目的

に、例年実施しています。本年度におきましても、下記により調査を実施しますので、お忙しいところ恐縮ですが、
下記により提出してください。なお、調査表等の作成に関するＦＡＱの作成についても検討中であり、追って送付
する予定であることを申し添えます。

記

１．提出日時   平成３０年５月１４日（月）～２５日（金）（別紙日程表のとおり）

２．提出場所   会場については調整中のため別途通知します。

３．提出資料   ※提出資料は、全て「Ａ４」サイズに統一すること（詳細は裏面参照）

資  料  名 提出部数 様式ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

① 平成 30年度 基礎資料調査等送付状 1部 ○

② 平成 30年度 私立幼稚園基礎資料調査 1部 原本は郵送

③平成 30年度「文部科学省学校基本調査｣提出書のコピー（様式第１号のみ）

                              ※右肩余白に幼稚園番号を記入
1部

④平成 30年度 私立幼稚園経常費(又は教育研究費等)補助金 交付申請書

※様式等は別途通知しますので、しばらくお待ちください。
1部 ○

⑤  〃           〃              請求書 2部 ○

⑥  〃    特別支援教育に係る助成のための調査票

※提出方法・様式等は別途通知しますので、しばらくお待ちください。
1部 ○

⑦幼稚園の園則（最新のもの）          ※右肩余白に幼稚園番号を記入 1部

⑧寄附行為（最新のもの）                 ※右肩余白に幼稚園番号を記入 1部

⑨平成 30年度 未就園児クラス等の実施状況調査票 1部 ○

⑩スクールバスの各乗車場所において乗車する園児名簿及びバス運行時刻表

⑪スクールバスの運行地図 ※バス運行園のみ提出、右肩余白に幼稚園番号を記入

（コース及びバス停を記したもの。コースごとに色で区別してください。）

1部

1部

⑫施設の現有状況調（個票）

※記載内容に変更等がある場合は朱書き訂正すること。
1部 原本は郵送

⑬産休・育休教員に関する状況調査 1部 ○

⑭学校法人調査票 ※対象：学校法人のみ

※様式等は別途通知しますので、しばらくお待ちください。
1部 ○

４．持参資料

資料名 持参部数 様式ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

①平成 30年度 「私立幼稚園基礎資料調査」の園控え 1部

②平成 30年度「文部科学省学校基本調査」提出書の園控え 1部

③平成 30年５月１日在籍園児名簿 （クラス別、氏名、生年月日等が確認できるもの）

 ※３・４・５歳児は出席簿のコピーで可

 ※満３歳児のみ、④満３歳児在籍園児名簿もご提出ください。

各 1部

④満３歳児在籍園児名簿      ※満３歳児が在園している園のみ持参 1部 ○

⑤施設の現有状況調（個票）の園控え

※原本は配布又は送付していますので、その写しを園控えとして持参してください。
1部

⑥募集要項等の保護者向けプリント（給食費・バス代等が明記されているもの）

 預かり保育の保護者向けプリント（預かり時間・保育料等が明記されているもの）
各 1部

⑦教員免許状の写し

（専任教員のうち専修免許・1種免許所持者、新規採用教員、転入教員及び前年度途中採用教員のもの）

（修了確認期限を経過した方は更新講習修了確認証明書の写し）

1部

⑧私学共済確認通知書（原本） ※H30年度が未着の場合は、H29年度でも可 １部

５．問合せ先    私学課 幼稚園振興グループ（電話 06－6210－9273）

【書類作成上の注意】
平成３０年度私立幼稚園基礎資料調査に

係る提出資料のサイズについて

提出資料①～⑭については、全て「Ａ４」

サイズに統一し、提出してください。

「Ａ４」サイズで作成されていない既存の資料

（例：文部科学省学校基本調査・園則・子育て

支援活動に係る保護者向けプリント・スクール

バス運行時刻表など）があれば、右肩余白に

幼稚園番号を記入のうえ、必ず「Ａ４」サイズ

に拡大・縮小コピーのうえ、提出願います。

なお、⑪スクールバスの運行地図については、

任意のサイズで作成いただいて結構ですが、

提出時は「Ａ４」サイズに折りたたんで、

ご提出いただきますようお願いいたします。